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ایجاد ۱۲۳ هزار فرصت شغلی 

با طرح صنعت یار
کشور  سازندگی  بسیج  سازمان  رئیس 
گفت: قرارگاه اقتصاد مقاومتی بسیج از سال 
و  شغلی  فرصت  هزار   ۱۲۳ تاکنون  گذشته 
۱۲ هزار شغل با طرح صنعت یار و معدن یار 

ایجاد کرده است.
سازمان  رئیس  زهرایی  محمد  سردار 
قرارگاه  در  گفت:  کشور  سازندگی  بسیج 
اقشار  تخصصی  طرح های  مقاومتی،  اقتصاد 
و معاونت ها بعد از رصد شدن، تصویب و از 
آن ها حمایت می شود که یکی از آن ها طرح 

صنعت یار و معدن یار است.
و  صنعت  مهندسین  بسیج  افزود:  وی 
احیای  و  موانع  رفع  به  نسبت  کشور  معدن 
صنعت  طرح  قالب  در  تولیدی  واحد های 
از  اقدام کرده است؛ بخشی  یار  یار و معدن 
حمایت ها نظیر آموزش و توانمندی، تسهیل 
بانکی است که نتیجه  گری در امور مالی و 
آن جلوگیری از تعطیلی واحد های تولیدی، 

تثبت شغلی یا ایجاد شغل جدید است.
سردار زهرایی ادامه داد: قرارگاه اقتصاد 
مقاومتی بسیج از سال گذشته تا کنون ۱۲۳ 
و  یار  صنعت  طرح  در  شغلی  فرصت  هزار 
معدن یار ایجاد کرده همچنین در سه سال 
گذشته به میزان ۱۲ هزار شغل ایجاد شده 
کشور  سازندگی  بسیج  سازمان  است.رئیس 
گفت: بیش از ۳ هزار واحد تولیدی پس از پایش 

و عارضه یابی، به چرخه تولید بازگشته اند.
که  برنامه هایی  از  یکی  افزود:  وی 
دارد،  قرار  کار  دستور  در  سال ۱۴۰۳  برای 
پرداختن  یعنی  است  ارزش  زنجیره  تکمیل 
به مواردی نظیر تسهیل گری، تامین، تولید، 

صنایع تبدیلی، تجارت و توزیع. 
این  محور  داد:  ادامه  زهرایی  سردار 
الگو، تسهیل گری است یعنی بسیج به عنوان 
حلقه میانی و تسهیل گر عمل می کند نه به 

عنوان تصدی گر.

افزایش بیش از ۸۰ درصدی 
 حفاری های اکتشافی 

ذخایر مس کشور
معدنی  توسعه  و  اکتشافات  معاون 
شرکت ملی مس ایران از افزایش۸۳ درصدی 
میزان حفاری های اکتشافی ذخایر مس ایران 

خبر داد.
آقای متوکل معاون اکتشافات و توسعه 
این خبر  اعلام  ایران   با  ملی  معدنی شرکت 
افزود: امیدواریم با حفاری های جدید، جایگاه 
به  جهان  در  مس  ذخایر  در  ایران  پنجمی 

زودی به پله چهارم برسد.
پایان  تا  امسال  ابتدای  از  افزود:  وی 
بهمن، ۳۶۷ هزار متر حفاری اکتشافی شده 
که پارسال این عدد ۲۰۰ هزار متر بوده که 

رشد ۸۳ درصدی را نشان می دهد.
معاون اکتشافات وتوسعه معدنی شرکت 
ملی مس ایران افزود: پارسال مجموع ذخایر 
زمین شناسی مس، نوزده و ۲ دهم میلیارد 
تن بود که این ذخایر با حفاری های اکتشافی 
تا پایان بهمن امسال از مرز ۲۰ میلیارد تن 
آغاز  از  همچنین  متوکل  است.آقای  گذشته 
استخراج از معدن سریدون در استان کرمان 
استخراج  به زودی کار  افزود:  و  هم خبرداد 
آسیا  غرب  مس  پنهان  کانسار  بزرگترین  از 
شده  اکتشاف  اسلامی  انقلاب  از  پس  که 
اکتشاف  کار  افزود:  می شود.وی  آغاز  است 
این معدن از سال ۹۸ آغاز شد و تاکنون با 
۸۶ حلقه گمانه اکتشافی بیش از ۱۵۱ متر 

حفاری اکتشافی انجام شده است.
معدنی  توسعه  و  اکتشافات  معاون 
شرکت ملی مس افزود: این معدن ارزشمند 
بیش از ۴ میلیارد تن ذخیره با عیار متوسط 
آن  اکتشاف  کار  که  دارد  درصد  صدم   ۴۳

همچنان ادامه دارد.

اشتغال ۶۴ هزار نفر با 
احیای واحد های راکد در 

شهرک های صنعتی
و  کوچک  صنایع  سازمان  مدیرعامل 
هزار  امسال  گفت:  ایران  شهرک های صنعتی 
و ۳۰۱ واحد صنعتی تعطیل در شهرک ها و 
که  بازگشت  تولید  چرخه  به  صنعتی  نواحی 
احیای این واحد ها برای ۶۴ هزار و ۱۳۴ نفر 
شغل ایجاد کرده است.آقای فرشاد مقیمی در 
بیست و یکمین جشنواره تولید ملی، افتخار 
ملی با اعلام این خبر افزود: از ابتدای امسال 
تاکنون با احیای واحد های تولیدی راکد، افتتاح 
ظرفیت  افزایش  و  جدید  صنعتی  طرح های 
نواحی  و  شهرک ها  در  صنعتی  واحد های 
صنعتی ۶۴ هزار و ۱۳۴ شغل جدید ایجاد شده 
است. وی از هدفگذاری برای احیای ۳ هزار و 
۶۸۰ واحد صنعتی راکد تا ۲ سال آینده خبر 
تاکنون ۴  ابتدای سال ۱۴۰۰  از  افزود:  داد و 
هزار و ۱۱۸ واحد تولیدی راکد در بخش صنعت 
مدیرعامل  است.   بازگشته  تولید  چرخه  به 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ظرفیت  افزایش  زمینه  در  داد:  ادامه  ایران 
واحد هایی که زیر ظرفیت تولید کار می کنند 
نیز ۲ هزار و ۳۳۵ واحد رشد تولید داشته اند 
داشته  اشتغالزایی  نفر   ۶۷۵ و  هزار  برای  که 
است همچنین ارتقای ظرفیت ۶ هزار و ۴۳۰ 
واحد تا ۲ سال آینده برنامه ریزی شده است.

مقیمی افزود: از ابتدای سال تاکنون ۲ هزار و 
۱۴۳ طرح جدید در شهرک ها و نواحی صنعتی 
اشتغال ۲۶ هزار و  بهره برداری رسیده که  به 
۵۰۰ نفری را به دنبال داشته است.مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران نوسازی و بازسازی را نیاز صنعت دانست 
و افزود: یکی از دستاورد های نوسازی و بهسازی 
کاهش میزان سهم انرژی در تولید و رساندن 
ضمن  است،  موجود  میزان  از  کمتر  به  آن 
اینکه نوسازی و بازسازی، کاهش آلایندگی را 
بدنبال دارد.مقیمی با بیان اینکه بدنبال ارتقای 
رقابت پذیری هستیم، گفت: ۷ شهرک و ناحیه 
مجموع  به   ۱۴۰۲ سال  در  جدید  صنعتی 
شهرک ها و نواحی صنعتی کشور اضافه شده 
است، همچنین با بهره برداری از یک شهرک 
صنعتی غیردولتی مجموع شهرک های صنعتی 
غیردولتی به ۶۵ شهرک رسید که بیش از ۸ 

هزار واحد تولیدی در آنها فعالیت دارد.

رشد درآمدی ۳۷ درصدی 
 درآمد شرکت چادرملو 

در ۱۰ ماهه امسال
مدیرعامل چادرملو گفت: چادرملو در ۱۰ 
ماهه گذشته درآمد ۴۶۳ هزارو ۹۷۸ میلیارد 
ریالی داشته است.امیرعلی طاهرزاده در بازدید 
سرمایه  گروه  مدیران  از  جمعی  و  مدیرعامل 
گذاری توسعه معادن و فلزات از مجتمع معدنی 
چادرملو، گفت: میزان درآمد چادرملو نسبت 
به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ از ۳۷ درصد رشد 
موفق  مدت  این  در  همچنین  بوده  برخوردار 
شده از کل معاملات حوزه معدن و فولاد کشور 
سهم ۲۱ درصدی را به خود اختصاص دهد.
وی افزود: با اجرای طرح های توسعه چادرملو با 
مبلغ برآوردی ۵.۲ میلیارد یورو حدود ۸ هزار 
شغل مستقیم و ۳۶ هزار شغل غیر مستقیم 
ایجاد خواهد شد.همچنین سعد محمدی، مدیر 
و  معادن  توسعه  گذاری  سرمایه  گروه  عامل 
فلزات در بازدید از مجتمع معدنی چادرملو با 
لذت بخش توصیف کردن عملیات معدنکاری 
در این مجتمع اظهار داشت: مشاهده نظم و 
انسجام در مراحل مختلف استخراج، فرآوری، 
تولید و انضباط مالی شرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو لذت بخش و ستودنی است و جا دارد 
از مدیران چادرملو که هدایت این سیستم به 
سمت رشد و توسعه و سودآوری را عهده دار 

هستند تقدیر و تشکر کرد.

اخبار اخبار

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: با راه اندازی سامانه خودنویس، 
مشاوران املاک بیکار نمی شوند و امکان فعالیت برایشان فراهم است اما 
باید به نقطه ای برسیم که خدمات مشاوران املاک تخصصی شود و ارتقا 
یابد. در تمام دنیا مشاوران املاک خدمات حقوقی بالایی به مردم ارایه 
می کنند. در ایران نیز صنف مشاوران املاک قابل حذف کردن نیست 
بلکه این سامانه یک محرکی خواهد بود تا مشاوران املاک خدمات صنف 

خود را مطابق فناوری های نوین ارتقا دهند. 
هادی عباسی اصل در نشست خبری اظهار کرد: یکی از اقدامات 
وزارت راه و شهرسازی و معاونت مسکن و ساختمان بر اساس قانون، 
راه اندازی سامانه املاک و مستغلات است. تاریخچه این سامانه به سال 
۱۳۸۸ برمی گردد که سامانه ایران املاک راه اندازی کردیم. این سامانه 
تحت سامانه راهور که زیرنظر وزارت صمت بود ایجاد شد. قبل از آن 
قولنامه ها به صورت دستی نوشته می شد که ایجاد این سامانه تحول 

خوبی در این زمینه بود.
وی افزود: به دنبال تصویب قانون جهش تولید و تامین مسکن، 
دو تکلیف بر عهده وزارت راه و شهرسازی گذاشته شد که یکی انتقال 
سامانه ایران املاک به وزارت راه و شهرسازی بود. طبق قراردادی که با 
سامانه راهور منعقد کردیم این سامانه به وزارت راه و شهرسازی به عنوان 
کارفرما منتقل شد. نکته دوم این بود که متعاملین بتوانند به صورت 

مستقیم در بخش پیش فروش، فروش یا اجاره قرارداد بنویسند.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه سامانه ایران املاک در 
۱۳ سال گذشته به روز نشده بود گفت: جمع بندی این بود که سامانه 
قدیم قابلیت اجرا را ندارد و هزینه برای آن به هدررفت منابع ملی کشور 
می انجامید. یک تیم دانش بنیان در دانشگاه تهران کار ایجاد نرم افزار 

جدید را آغاز کردند.
عباسی خاطرنشان کرد: سوم خرداد امسال سامانه جدید به صورت 
آزمایشی رونمایی شد و از آن زمان تا کنون که به سامانه »خودنویس« 
تغییر نام داده مردم قراردادهای اجاره خود را به صورت رایگان ثبت 
می کنند. خدمات این سامانه به صورت رایگان و ۲۴ ساعته است. در 
حال حاضر نیز تمام مشاوران املاک به این سامانه متصل شده اند و فقط 
مشاوران املاک مجاز و دارای مجوز می توانند به انعقاد قرارداد در این 

سامانه ورود کنند.
وی تاکید کرد: اگر ملکی در سامانه املاک و اسکان ثبت نشده باشد 

امکان استفاده از سامانه خودنویس را برای عقد قرارداد ندارد.
سامانه  ارایه خدمات  اینکه  بیان  با  و شهرسازی  راه  وزیر  معاون 
خودنویس هم اکنون به ۱۱ استان گسترش یافته و تا پایان سال به تمام 
استانهای کشور تسری پیدا می کند گفت: هم اکنون خدمات فقط در 
بخش اجاره ارایه می شود اما گام دوم ما در سال آینده بحث مبایعه نامه 
است. متقاضیان از طریق پلتفرم آپارات و پیام رسانهای ایتا و بله می توانند 

فیلمهای آموزشی چگونگی استفاده از سامانه خودنویس را ببینند.
عباسی درباره آخرین آمار عقد قرارداد اجاره در سامانه خودنویس 
اعلام کرد: تا کنون ۸۷ هزار و ۶۸ قرارداد اجاره در سامانه خودنویس 
منعقد شده که به دو طریق مردم با مردم و همچنین از طریق مشاوران 
املاک انجام شده است. ما قرارداد تمام الکترونیک را برای مدت یک 
سال ایجاد کردیم که یک شاهد از طرف موجر و یک شاهد از طرف 
مستاجر قرارداد را امضا می کند. احراز هویت از طریق ssco دولت انجام 
نیز برای مالک و مستاجر و شاهدان  بار مصرف  از رمز یک  می شود. 
الکترونیک در  استفاده می شود. برای اولین بار است که قرارداد تمام 

کشور اجرا می شود.
وی در پاسخ به این سوال که مشاوران املاک می گویند هیچکدام از 
اطلاعات پایه در سامانه خودنویس ایجاد نشده است گفت: انعقاد قرارداد 

جدید مبتنی بر سامانه جدید است و مرتبه کار بسیار ارتقا پیدا کرده 
است. در سامانه قبلی چون مبتنی بر توکن بود بین مشاوران املاک 
جابه جا می شد اما سامانه جدید مبتنی بر سیم کارت است که طبیعتا 
شخصیت حقیقی و حقوقی از مجوز برخوردار است. این مساله امنیت 

سامانه را افزایش می دهد.
معاون وزیر راه و شهرسازی درباره شائبه های احراز هویت در سامانه 
خودنویس بیان کرد: اگر احراز هویت الکترونیک را قبول نداشته باشیم 
تمام پرداخت های الکترونیک و تراکنشهای بانکی را هم باید زیر سوال 
ببریم. نکته دوم اینکه قرارداد اجاره در سامانه در فرایند تحویل و تحول 
انجام می شود و مشاوران املاک می توانند ریز مسائل مربوط به قرارداد 
را ببینند و منعقد کنند. وزارت راه و شهرسازی برای اولین بار در کشور 
بنویسند و  را فراهم کرده که هم مردم خودشان قرارداد  این فرصت 
کد رهگیری بگیرند و هم از مشاوران املاک دریافت کنند. چیزی که 
قانون گذار از ما خواسته این است که فرصت در اختیار مردم و مشاوران 

املاک قرار گیرد.
عباسی تاکید کرد: با راه اندازی سامانه خودنویس، مشاوران املاک 
بیکار نمی شوند و بستر امکان فعالیت برایشان فراهم است اما باید خدمات 
خود را ارتقا دهند. افراد می توانند از طریق درگاه مجوزها، مجوز املاک 
بگیرند و فعالیت کنند. اما باید به نقطه ای برسیم که خدمات مشاوران 
املاک تخصصی شود. در تمام دنیا مشاوران املاک خدمات حقوقی 
بالایی به مردم ارایه می کنند. صنف مشاوران املاک قابل حذف کردن 
املاک  مشاوران  تا  بود  خواهد  محرکی  یک  سامانه  این  بلکه  نیست 

خدمات صنف خود را ارتقا دهند.
وی درباره این موضوع که آیا قوه قضاییه همکاری مناسبی با این 
داریم.  قضا  دستگاه  با  بله همکاری خوبی  گفت:  یا خیر  دارد  سامانه 
این  تدریج  به  شود  ایجاد  است  ممکن  که  هم  مشکلاتی  درخصوص 

موضوعات مورد بررسی قرار می گیرد و در حال به روزرسانی هستیم.
وی بیان کرد: قانون جهش تولید مسکن یک قانون مصوب است که 
بر ما تکلیف کرده در سامانه ها را به نحوی طراحی کنیم که متعاملین 
بتوانند قرارداد خود را ثبت کنند. سه قانون مرتبط که ممکن است بر 
سامانه خودنویس اثرگذار باشد هنوز به تصویب نرسیده است. همکاری 
با سامانه ثبت آغاز شده و با توجه به ثبت قرارداد سامانه خودنویس در 
سامانه املاک و اسکان، با سازمان ثبت تعامل می کنیم که این تعامل 

برقرار شود.
به گفته عباسی اصل، دولت و وزارت راه و شهرسازی در ارتباط با 
بحث مسکن، مسئولانه برخورد کردند. برای اولین بار در طول تاریخ 
وزارت راه و شهرسازی، این وزارتخانه آستین را بالا زده و سامانه های 
مرتبط با مسکن را ایجاد کرده است. هرگونه بهبود حکمرانی در حوزه 

مسکن نیازمند بستر داده و اطلاعات است.
وی درباره سیاست های دولت در تامین مسکن گفت: درخصوص 
مسکن دو نگاه و سیاست وجود دارد؛ اینکه یک کالای سرمایه ای است یا 

مصرفی. در شرایط فعلی سیاست دولت این است که مسکن یک کالای 
مصرفی بادوام است اما سرمایه گذاری در بخش تولید ایراد ندارد. کسانی 
که زمین را به شکل طولانی مدت معطل نگه داشته اند مشمول مالیات 
می شود یا کاربری زمین آنها از مسکونی به خدماتی تغییر خواهد کرد.

و  راه  وزارت  رویکرد  کرد:  تاکید  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
شهرسازی این است که زمین را بدون دریافت هزینه در اختیار مردم 
قرار دهد. در بعضی جاها زمین داریم و در بعضی مناطق نداریم. ساخت 
نیز به دو طریق شامل کارفرمایی مردم و کارفرمایی دولت انجام می شود. 
نظر ما این است که ساخت توسط مردم بهتر است ولی مبتنی بر نظارت 

مهندسان ذیصلاح باشد.
عباسی با بیان اینکه درخصوص منابع، مردم آورده خود را آورده 
اند گفت: متقاضیان تا کنون ۲۰۰ هزارمیلیارد تومان به طرح نهضت 
پروژه  بر هزینه  مبتنی  واحد  تمام شده  قیمت  آورده اند.  ملی مسکن 
است. قیمت مصالح و دستمزد از اختیار وزارت راه و شهرسازی خارج 
است. قیمت بر اساس شروع، اتمام و هزینه مصالح در زمان اجرای پروژه 
محاسبه می شود. با این حال وزارت راه و شهرسازی پیگیری می کند تا 
قیمت تمام شده کاهش یابد. درخصوص اقساط وام پیگیری کردیم تا 
کاهش یابد و اقساط ماهیانه در سالهای اول و دوم ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار 
تومان باشد. میزان افزایش اقساط نیز به طول دوران مشارکت بستگی 

دارد.
وی تاکید کرد: زمین روستایی وارد مدار ساخت مسکن شد و قرار 
شده بنیاد مسکن یک میلیون زمین با هزینه صفر در اختیار مردم قرار 
دهد. اولویت هم ساکنان روستاها هستند. اولویت بعدی شهرهای مجاور 

روستاها است.
معاون وزیر راه و شهرسازی درباره آخرین آمار طرح نهضت ملی 
مسکن گفت: تا کنون ۲ میلیون و ۲۴۴ هزار واحد به مرحله ساخت 
رسیده است. این طرح به طور متوسط ۳۰ درصد پیشرفت دارد و بیش 

از ۴۰۰ هزار واحد تکمیل شده و مردم در آن ساکن هستند.
وی افزود: برای ساخت ۶۷ هزارواحد برای طرح جوانی جمعیت 
زمین عرضه شده که می توانند از تسهیلات ساخت خودمالکی استفاده 
کنند. درخصوص واگذاری زمین به صورت یک نفره تا سه نفره ۲۸۸ 
هزار واحد زمین عرضه شده است. ۲۸۷ هزار زمین برای اجاره ۹۹ ساله 
و ۷۳ هزار واحد در روستاها تامین شده است. ۶۴۴ هزار واحد توسط 
انبوه سازان اجرا می شود. ۲۲۹ هزار واحد توسط نیروهای مسلح ساخته 
است.  شده  پرداخت  خودمالکی  تسهیلات  فقره  هزار   ۱۸۳ می شود. 
مسکن مهر تکمیل شده نیز به ۱۱۷ هزار واحد رسیده و حدود ۱۳۰ هزار 
واحد ناتمام مسکن مهر باقی مانده است. مسکن مهر حدود ۱۰ سال یتیم 

بود که در این دولت صاحب پدر شد.
عباسی بیان کرد: وظیفه ما پیگیری تسهیلات بانکها است. کار ما 

تمام نمی شود ولی مدیریت ساخت دیگر با ما نیست.
وی درباره موضوع همکاری با چین برای ساخت مسکن در ایران 
گفت: توافقاتی که شهرداری تهران با چینی ها پیگیری می کند به وزارت 
راه و شهرسازی ارتباطی ندارد. آنچه مربوط به ما است سرمایه گذاری 
است. ما به اندازه کافی پیمانکار داریم و مطلوب ما این است که چینی ها 
در ایران سرمایه گذاری کنند. دنبال این نیستیم که چینیها به شکل 

پیمانکار وارد طرح نهضت ملی مسکن شوند.
معاون وزیر راه و شهرسازی درباره مسکن ۲۵ متری گفت: ما باید 
به دنبال این باشیم که زمین قابل احداث برای ساخت مسکن شایسته 
و قابل سکونت فراهم کنیم و مسکن ۲۵ متری را شایسته ملت ایران 
نمی دانیم. مسکن باید توانمند شوند و به مسکن مناسب دسترسی پیدا 

کنند.

 مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای از بهره برداری کامل سامانه جامع حمل و نقل بین 

المللی در بخش کالا و مسافر در بهمن ماه امسال خبر داد. 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای »جواد هدایتی« مدیرکل 
دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی این سازمان گفت: به منظور 
اسناد  یکپارچه  صدور  و  کشور  جاده ای  مرزهای  در  تردد  مدیریت 
حمل  جامع  سامانه  از  آزمایشی  برداری  بهره  جاده ای،  ونقل  حمل 
ماه سال جاری در بخش صدور  تیر  تاریخ ۵  از  المللی  بین  نقل  و 
و  شد  آغاز  جاده ای  مرزهای  از  تردد  کنترل  و  مدیریت  و  راهنامه 
تبادل  و  مسافری  بخش  از جمله  بخش ها  سایر  تدریجی  تکمیل  با 

به  ماه سال جاری  بهمن  ارگان ها و دستگاه ها در  با سایر  اطلاعات 
بهره برداری کامل رسید.

وی افزود: در سامانه جامع حمل ونقل بین المللی تمام سفرهای 
بخش حمل ونقل بین المللی توسط شرکت های مسافری و باری از طریق 

سامانه جامع حمل و نقل بین المللی ثبت می شود.
هدایتی با بیان اینکه امکان ثبت سفر و دریافت کد قبل از ورود 
ناوگان به پایانه مرزی فراهم شده است، افزود: شرکت های حمل ونقل 
از  قبل  و  سفر  آغاز  هنگام  در  و  مناسب  ریزی  برنامه  با  بین المللی 
کد  اخذ  و  ثبت سفر  به  نسبت  مرزی  پایانه های  به  ناوگان  رسیدن 
رهگیری در سامانه اقدام کرده و بر اساس کد صادر شده تشریفات 

مرزی نیز انجام می شود.
در  تسریع  مرزی،  پایانه های  در  ناوگان  توقف  کاهش  وی 
و  مرز  در  ناوگان  ترافیک  بینی  پیش  همچنین  و  مرزی  تشریفات 
ایجاد  امکان  و  پوشش  تحت  ناوگان  بر  شرکت ها  نظارت  افزایش 
سامانه نوبت دهی در پارکینگ های مجاور پایانه های مرزی بر اساس 
اطلاعات اخذ شده از سامانه جامع را را از مهم ترین محسنات این 
سامانه برشمرد و افزود: پس از ورود ناوگان به محوطه مبادی مرزی، 
با ارائه کد سفر به نمایندگان سازمان راهداری در پایانه های مرزی، 
زمان ممکن صورت  المللی در کمترین  بین  ناوگان  کلیه تشریفات 

می پذیرد.

به  واقع بینانه  بخواهیم  اگر  غروی:  فرهاد 
دنیای کنونی و تحولات آن نگاه کنیم، باید بگوییم 
که مهم ترین و تاثیرگذارترین تفاوت عصر حاضر با 
گذشته، حضور پررنگ اینترنت در تمامی جوانب 
زندگی است. این روزها اینترنت به عنصری بسیار 
فعال در زمینه های مختلف زندگی تبدیل شده و 
جایگاهی دست نیافتنی برای خود دست  و پا کرده 
تجارت،  و  پزشکی  تا  و سیاست  آموزش  از  است. 
همه  و  همه جزو عرصه  هایی هستند که به لطف 
ورود اینترنت به آن ها، تحولات اساسی بسیاری را 
تجربه کرده و به پیشرفت های چشمگیری دست 
یافته اند. اما برای راه اندازی کسب و کار اینترنتی  
در  اینترنتی  کار  و  موانع کسب  به  باید حواستان 

ایران نیز باشد.
در  بالایی  تخصص  از  که  نیست  لازم  حتما 
ناشی  تغییرات  بتوانید  تا  باشید  برخوردار  تجارت 
را درک  بازارهای مدرن  الکترونیک در  تجارت  از 
کرده و به اهمیت آن ایمان بیاورید؛ حتی نگاهی 
کلی به پروسه تجارت در طی سال های اخیر نیز 
تجارت  که  می دهد  نشان  را  نکته  این  خوبی  به 
الکترونیک به یکی از محبوب ترین راه های کسب 
توانسته  و  شده  تبدیل  اخیر  سال های  در  درآمد 

قدرت خود را به اثبات برساند.
زینه های سرسام آور مانند اجاره ملک و بهای 
حامل های انرژی، یکی از رایج ترین موانع کسب و 
با تغییر مسیر به سمت  ایران هستند که  کار در 
میان  از  را  آن ها  می توانید  اینترنتی  کار  و  کسب 
تجربه  را  پرسود  تجارت  یک  لذت  و  برداشته 
نمایید. در کنار این موضوع، کسب و کار اینترنتی، 
پرداخت  و  کارمند  بالای  تعداد  استخدام  لزوم 
کنار  شما  روی  پیش  از  نیز  را  گزاف  هزینه های 
زده و تاثیر قابل ملاحظه ای در کاهش هزینه های 
جانبی تان خواهد داشت. از دیگر مشکلات کسب 
و کار در ایران که در واقع یکی از معضلات جهانی 
می شود،  محسوب  نیز  ها  کار  و  کسب  تمامی 
به روش  تجارت  به محدودیت عرضه در  می توان 
فروشگاه  قفسه های  در  شما  نمود.  اشاره  سنتی 

خود تنها قادر به عرضه تعداد محدودی از کالاها 
هستید که این موضوع سبب کاهش تنوع اجناس 
ارائه شده در فروشگاه و در نهایت کاهش فروش 
مناسب  بستر  اینترنتی  کار  و  کسب  شد.  خواهد 
فراهم  را  خدمات  و  کالاها  نامحدود  عرضه  برای 
این  در  موجود  محدودیت های  تمامی  و  آورده 

زمینه را از میان برمی دارد.
برقراری  زمینه  در  موجود  محدودیت های 
موثر  تبلیغات  انجام  و  مشتریان  با  مداوم  ارتباط 
نیز از دیگر مشکلات کسب و کار در ایران به شمار 
اینترنتی،  های  کار  و  وجود کسب  با  که  می روند 
شده اند.  تبدیل  دراز  و  دور   خاطره ای  به  دیگر 
می توانید  الکترونیک  تجارت  دنیای  به  ورود  با 
و  کرده  برقرار  مخاطبان  با  موثر  و  قوی  ارتباطی 
را  خود  تبلیغات  و  بازاریابی  مشکلی،  هیچ  بدون 
به  که  مواردی  تمامی  کنار  در  برسانید.  انجام  به 
کسب وکار  بودن  مشتری پسند  نمودیم،  اشاره  آن 
اینترنتی نیز از دیگر مزایای قابل توجه این روش 
تجاری  موفقیت های  به  رسیدن  که  است  تجارت 
مورد نظر در کوتاه ترین زمان ممکن را برای شما 

فراهم می آورد.
سکوها و کسب و کارهای فضای مجازی 

شریک راهبردی دولت هستند
رئیس مرکز ملی فضای مجازی گفت: سکوها و 
کسب وکارهای فضای مجازی را به دلیل تغییر ساز 
وکار و ساختار ارایه خدمات به مردم در زیست بوم 

فضای مجازی شریک راهبردی دولت ها هستند.
سید محمدامین آقامیری دبیر شورای عالی و 
رئیس مرکز ملی فضای مجازی در دومین همایش 
کسب و کارهای مجازی با تاکید بر اهمیت توسعه 
زیست بوم فضای مجازی گفت: توسعه زیست بوم 
مساله  کشور  آینده  و  امروز  برای  مجازی  فضای 
کسب  درحوزه  که  دگردیسی  با  و  است  مهمی 

وکارهای سنتی برای گذار به دوره جدید در حال 
وقوع است، شاهد افزایش توانمندی در این حوزه و 

آینده ای متفاوت تر برای حکمرانی هستیم.
به  مجازی  فضای  عالی  شورای  افزود:  وی 
دنبال حرکت در مسیری است که حوزه اقتصادی 
فرصت  و  خدمات  و  شده  تقویت  بوم  زیست  این 
و  شود  ایجاد  مردم  همه  نفع  به  کارآفرینی  های 
برهمین اساس اخیرا مصوبه ای برای حفظ حریم 
فضای  وکارهای  کسب  توسط  کاربران  خصوصی 
مجازی ابلاغ شد تا در کنار مزیت بخشی به این 
زیست بوم، فرصت های دسترسی به خدمات برای 

سکوها نیز افزایش یابد.
درآمد  تسهیم  مصوبه  به  اشاره  با  آقامیری 
تولید  تقویت  و  داخلی  ترافیک  مصرف  از  حاصل 
محتوای داخلی، تاکید کرد: برای ارتقاء اقتصاد این 
حوزه، مصوبه تسهیم درآمد در شورای عالی فضای 
ایجاد ساز  با  بتوانیم  تا  ابلاغ شد  مجازی مصوب و 
و کارها و سیاست های مختلف، این زیست بوم را 
در حوزه های اقتصادی و امنیت تقویت کنیم. وی 
افزود: با رشد سکوها در حوزه های مختلف خدماتی 
همچون آموزش، حمل و نقل، سلامت و مالی، سکوها 
باید  به اطلاعات شخصی مردم  به دلیل دسترسی 
بتوانند حریم خصوصی و امنیت کاربران را با پایداری 

ارایه خدمات، حفظ کنند.
به  اشاره  با  مجازی  فضای  ملی  مرکز  رئیس 
این که تاکید دولت و حاکمیت بر امنیت سکوها 
و  مردم  به  خدمت  ارایه  حساسیت  دلیل  به 
از  یکی  گفت:  آنهاست،  های  داده  به  دسترسی 
نظام  ایجاد  افتاد  اتفاق  اخیرا  که  مهمی  اقدامات 
روز گذشته  اساس  برهمین  که  بود  معتبر  هویت 
فاز  در  »هدا«  ایرانیان  دیجیتال  هویت  سامانه 
این  توسعه  با  انشالله  که  شد  رونمایی  نخست 

سامانه شاهد امنیت بیشتر در این حوزه باشیم.

همچنین  مجازی  فضای  عالی  شورای  دبیر 
گفت: سکوها و کسب وکارهای فضای مجازی را 
خدمات  ارایه  ساختار  و  وکار  ساز  تغییر  دلیل  به 
شریک  مجازی  فضای  بوم  زیست  در  مردم  به 

راهبردی دولت ها هستند.
وی با بیان این که مرکز ملی فضای مجازی، 
پلیس فتا و همه دستگاه های کشور باید به بخش 
اظهار  کنند،  کمک  امنیت  حفظ  برای  خصوصی 
کارهاست  و  عهده کسب  بر  امنیت  داشت: حفظ 
اما همه باید کمک کنیم تا در این مسیر بتوانند 
امنیت  بیمه  ها  راه  از  یکی  که  کنند  موفق عمل 
برای  آرامش  ایجاد  بر  علاوه  که  است  سایبری 
مشخصی  استاندارد  و  ارزیابی  سیستم  کاربران، 

فراهم خواهد کرد.
متخصصان  که  این  به  اشاره  با  آقامیری 
خود  با  توانند  می  صنفی  درون  های  تشکل  و 
امنیتی  بندی  نظام رتبه  ایجاد  برای  تنظیم گری 
پیشرو باشند، افزود: باید برای شرکت ها و کسب 
و کارهای فضای مجازی نظام رتبه بندی امنیتی 
فضای  وکارهای  کسب  تنها  نه  تا  شود  طراحی 
دلیل  به  هم  بزرگ  صنایع  تمامی  بلکه  مجازی 
قرار گرفتن در معرض تهدیدهای امنیت سایبری 
ارتقاء  برای  نظام  این  در  خود  ارزیابی  با  بتوانند 

رتبه تلاش کنند.
معایب کسب و کار اینترنتی

همان طور که پیشتر گفتیم، مزایای بازارهای 
مجزا  مطلب  یک  در  هستند؛  زیاد  بسیار  آنلاین 
در بلاگ رشدانا به این موضوع پرداختیم اما حالا 
این  دوست داشتنی  چندان  نه  بخش های  به  باید 
از  قبل  تا  کسب وکار  راه اندازی  بپردازیم.  موضوع 
طی  در  و  نبوده  امروز  سادگی  به  هیچ وقت  این 
آسان تر شود  به شدت  است  قرار  آینده  سال های 
یکی  دارد.  هم  تاریکی  جنبه های  راحتی  این  اما 

از مهم ترین جنبه های تاریک این بخش، نداشتن 
زیرساخت لازم برای همراهی با این پیشرفت است 

که تا حد زیادی به اینترنت برمی گردد.
کار  و  کسب  مشکلات  از  یکی  اینترنت 

اینترنتی در ایران
دنیای  اصلی  بستر  حقیقت  در  اینترنت 
است  الکترونیک  تجارت  شکل گیری  و  مجازی 
اما در ایران گاهی با اختلالات و مشکلات زیادی 
همراه می شود؛ اولین مشکل این است که مدیران 
حوزه های مختلف اطلاعات کافی و کاملی درباره 
اینترنت ندارند. آن ها دقیقا با سازوکار وب سایت ها، 
آشنا  دیگر  موارد  بسیاری  و  دامنه  هاست،  سرور، 
یک  نیازمند  بخش  هر  که  نمی دانند  و  نیستند 

متخصص و فرد حرفه ای مجزا است.
کند شدن اینترنت، قطعی غیرقابل پیش بینی 
جمله  از  سرور  افتادن  کار  از  یا  شدن  هک  و 
به  کسب وکارها  نشدن  وارد  دلایل  معمول ترین 
شما  کسب وکار  که  زمانی  است.  مجازی  دنیای 
مشتریان  باشد،  اینترنت  به  وابسته  و  الکترونیکی 
تامین می شود؛ پس  از دنیای مجازی  اصلی شما 
باشید.  متصل  قسمت  این  به  همواره  است  لازم 
اینترنت قطع شود، ضرر زیادی  اگر به هر دلیلی 
و  می آید  وارد  کسب وکار  مختلف  بخش های  به 
این  اینترنت،  قطعی  زمان  مدت  با طولانی شدن 

مبالغ افزایش می یابند.
جرایم  درباره  کافی  اطلاعات  نداشتن 

رایانه ای و مشکلات حقوقی
در دنیای اینترنتی هم مانند دنیای حقیقی، 
نهادهای مختلفی برای جلوگیری از وقوع جرم و 
تخلفات رایانه ای وجود دارد که فعالیت غیرقانونی 
در  می کنند.  رصد  را  سایت ها  مدیران  یا  کاربران 
صورتی که مدیران سایت از این قوانین بی اطلاع 
را  آن  باید جرایم  مرتکب شوند،  تخلفی  و  باشند 

بپذیرند چون این قوانین در همه جا در دسترس 
هستند. تفاوتی نمی کند که مدیر در جریان بوده 

یا خیر. قانون برای همه یکسان عمل می کند.
نداشتن برنامه و هدف

یکی دیگر از مشکلات کسب و کار اینترنتی 
در  واضح  چشم انداز  و  هدف  نداشتن  ایران  در 
وبسایت های تجاری است. اگر شما هم صاحب یک 
حوزه  ابتدا  در  باید  هستید،  اینترنتی  کسب وکار 
همان  طبق  و  کنید  مشخص  را  خود  نظر  مورد 
بروید. همه محصولات و خدمات موجود در  جلو 
هدف  باشند.  حاضر  شما  وبسایت  در  نباید  بازار 
اینترنت چیست؟ چه محصول  در  فروش  از  شما 
ارزشی  و  مزایا  چه  است؟  اولویت  در  خدمتی  یا 
می توانید برای مشتریان خود ایجاد کنید؟ ابتدا به 
این سوالات به خوبی پاسخ دهید و سپس طبق 

پاسخ خودتان، چشم انداز تعریف کنید.
نداشتن بازاریابی مناسب

نمی دانند  و  ندارند  غیب  علم  شما  مشتریان 
برای  مزایایی  چه  یا  هستید  فعال  کجا  شما 
که  چیزی  هر  می گیرید.  نظر  در  خود  مشتریان 
یک  در  باید  دهید،  ارائه  مشتری  به  می خواهید 
تا  بگذارید  سایت خود  در  مناسب  فرمت  و  قالب 
آن  با  بتواند  و  ببیند  را  آن  اول  نگاه  در  مشتری 
ارتباط برقرار کند. تبلیغات و بازاریابی مناسب در 
پس  باشد  تاثیرگذار  می تواند  بسیار  قسمت  این 

تاثیر بازاریابی و تبلیغات را دست کم نگیرید.
همان طور که مزایای کسب و کار اینترنتی 
سود  افزایش  و  بیشتر  مشتری  کردن  پیدا  برای 
شرکت بسیار زیاد و قابل توجه است، معایب این 
کسب وکار  صاحبین  توجه  مورد  باید  هم  بازارها 
را  احتمالی  سود  یا  ضرر  گونه  هر  بگیرد.  قرار 
می توانید با در نظر گرفتن این موارد تعیین کنید. 
برای  موجود  موانع  و  مشکلات  از  بخشی  ها  این 
کسب و کار های آنلاین و تجارت های اینترنتی 
دنیای  به  ورود  از  پیش  می کنیم  پیشنهاد  است. 
اینترنت برای بازاریابی و فروش حتما با افراد آگاه 

مشورت کنید.

معاون وزیر راه و شهرسازی: مشاوران املاک را نمی توان حذف کرد 

سامانه جامع حمل ونقل بین المللی در بخش کالا و مسافر به بهره برداری رسید 

»اخبار صنعت« در مورد سکوها و کسب و کارهای فضای مجازی گزارش می دهد؛

شرکای راهبردی دولت 

برنامه های 
هشتگانه 
ایمیدرو 
برای تحقق 
چشم انداز 
هدف صفر

اعلام  ایمیدرو  زیست  محیط  و  ایمنی  بهداشت،  مدیر 
کرد: این سازمان برای تحقق چشم انداز هدف صفر، ۸ برنامه 

را در سال ۱۴۰۳ دنبال می کند.
امیر ولدخانی با بیان این مطلب اظهار داشت: مدیریت 
همکاری  با  ایمیدرو  زیست  محیط  و  ایمنی  بهداشت، 
انداز  چشم  به  دستیابی  وابسته،  و  زیرمجموعه  واحدهای 
هدف صفر را به عنوان یکی از مهمترین سیاست های این 
سازمان پیگیری و برنامه هایی برای تحقق آن در سال آتی 

تدوین کرده است.
بهداشت،  یکپارچه  نامه  نظام  تدوین  افزود:  وی 

برنامه  اجرای  و  تدوین  آن،  ابلاغ  و  و محیط زیست  ایمنی 
توانمندسازی کارشناسان حوزه HSE در سطح واحدهای 
طرح  اجرای  ای،  منطقه  آموزش  برنامه  اجرای  با  تابعه 
توانمندسازی پیمانکاران این حوزه و همچنین، اجرای طرح 

های پژوهشی، از جمله این برنامه هاست.
با  ایمیدرو  زیست  محیط  و  ایمنی  بهداشت،  مدیر 
اشاره به دیگر برنامه های این سازمان طی سال آینده در 
راستای تحقق چشم انداز هدف صفر، تصریح کرد: توسعه 
برنامه هاست  این  از جمله  نوین در آموزش،  فناوری های 
که براساس آن، قرار است از فناوری واقعیت مجازی برای 

کارشناسان و بازرسان ایمنی و کارگران معادن زیرزمینی 
مکانیکی  بیل  ایراتوری  ساز  شبیه  ساخت  و  سنگ  زغال 

استفاده شود.
بهبود  های  برنامه  اجرای  بر  تمرکز  داد:  ادامه  وی 
مسابقات  دوره  نخستین  برگزاری  مرتبط،  واحدهای 
معدنی  صنایع  و  معادن  نشانان  آتش  عملیاتی  علمی، 
ایمنی  ارتقای دانش  نیز توانمندسازی و  منتخب کشور و 
المللی،  بین  های  دوره  برگزاری  با  زغالسنگ  معادن 
هدف  راستای  در  ایمیدرو  های  برنامه  از  دیگری  بخش 

مذکور است.


